UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /SGDĐT-CTrTT&CTHSSV
V/v hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ” và Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh sát giao thông”
	Lâm Đồng, ngày      tháng 7 năm 2025

	     Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;
- Các trường THPT ngoài công lập trên địa bàn tỉnh;
- Các trường cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3897/BGDĐT-HSSV ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ” và Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh sát giao thông”, nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ . Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường, đơn vị thuộc Sở triển khai một số nội dung như sau:
1. Thông tin rộng rãi về 02 Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ” và Cuộc thi “Tìm hiểu 80 năm Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh sát giao thông” đến toàn thể cán bộ quản lý, nhà giáo, học sinh, sinh viên trong trường tham gia hưởng ứng để góp phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham gia giao thông, trang bị kiến thức và kỹ năng điều khiển phương tiện giao thông an toàn; nâng cao nhận thức về truyền thống vẻ vang của lực lượng Công an nhân dân nói chung và lực lượng Cảnh sát giao thông nói riêng.
2. Hướng dẫn, khuyến khích toàn thể cán bộ quản lý, nhà giáo, học sinh tham gia cuộc thi kèm theo Công văn số 4165/C08-P3 ngày 07/7/2025 của Cục Cảnh sát giao thông - Bộ Công an.
(Gửi kèm công văn và hướng dẫn tham gia cuộc thi)./.

	Nơi nhận:
· Như trên (để thực hiện);
· Bộ Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo);
· GĐ và các PGĐ Sở;
· Các phòng thuộc Sở;
· Lưu: VT, CTrTT & CTHSSV(Yến 02).
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Thị Thu